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PROTOKÓŁ Nr IX/19 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 24 maja 2019 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: radni i sołtysi wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica Pan Marian Buras, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica  

Pan Marcin Dziewięcki, Skarbnik Miasta i Gminy Morawica Pani Małgorzata Lisicka. 

Dziewiąta sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się 24 maja  

2019 r. w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy (sala konferencyjna)  

z następującym porządkiem obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych  

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2019 – 2025. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2019 rok. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA SESJI: 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia  

IX sesji Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Przewodniczący Rady 

Miejskiej na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że IX sesja Rady Miejskiej   

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 12 radnych.  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk przystąpił  

do kolejnego punktu porządku obrad, czyli przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali protokół. 

Przystąpiono do głosowania. Protokół z IX sesji Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 24 maja 

2019 r. został przyjęty. Za przyjęciem protokołu było 12 radnych.     

Wyniki głosowania:  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  
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Wyniki imienne:  

ZA (12)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, 

Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (3)  

Wiesław Frankowicz, Michał Jędrzejczyk, Marcin Piecyk 

Ad.3  

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Pan Marian Buras przedstawił sprawozdanie  

z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na VIII sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy w dniu 24 maja 2019 r. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w załączeniu do protokołu. 

Ad.4 

 Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia sesji, dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2019 – 2025. Ze względu na nadzwyczajny tryb zwołania sesji z powodu 

zmian dokonywanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej jak i zmian w budżecie  

w związku z otrzymanymi promesami na drogi, proszę Pana Burmistrza o kilka słów 

wyjaśnienia.  

Zastępca Burmistrza Pan Marcin Dziewięcki – w związku z otrzymanymi od Wojewody 

Świętokrzyskiego promesami z budżetu państwa na usuwanie klęsk żywiołowych, 

przeprowadzaliśmy procedury przetargowe dla szeregu dróg przewidzianych w tych 

promesach. Po przeprowadzeniu przetargów, ceny przetargów dla trzech dróg wyszły wyższe 

niż szacowana kwota strat, w wyniku ubiegłorocznych ulewnych deszczy. W związku  

z powyższym zaistniała konieczność zwiększenia w tych trzech pozycjach kwot, jaką będzie 

miała łączna wartość projektu. Z tego tytułu zwołujemy sesję w trybie nadzwyczajnym, aby 

można było do 30 maja dostarczyć komplet dokumentów po podpisaniu umowy  

z wykonawcami. Taki termin został określony w promesie Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Drogi na które początkowo zabrakło pieniędzy w budżecie,  

to ul. Zacisze w Dyminach, ul. Dolomitowa w Brzezinach, ul. Pogodna w Bilczy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni z projektem uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2019-2025 zapoznali się 

na posiedzeniu Komisji stałych. Przewodniczący otworzył dyskusje w danym temacie. 

W dyskusji udział wzięli: 
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Radny Robert Żołądek – w projekcie uchwały w sprawie zmiany WPF niespodziewanie 

pojawiło się zadanie dotyczące przebudowy infrastruktury sportowej i doposażenie pracowni 

dydaktycznej w szkole podstawowej w Bilczy. To zadanie opiewa na kwotę 1 mln 400 tys. zł, 

z czego z budżetu Gminy musimy wydać 800 tys. zł. Jednym z podstawowych zadań, na które 

wydamy te środki jest wymiana nawierzchni na istniejącym boisku trawiastym, które 

powstało w roku 2007 r., na które wtedy wydaliśmy z budżetu 750 tys. zł, oczywiście były 

również dofinansowania w kwocie 300 tys. zł. Czy w ramach tego wniosku – dofinansowania 

– można było składać kilka innych albo drobniejszych projektów, na które pozyskalibyśmy 

dofinansowania. Wspominam o tym, ponieważ cały czas nie zostały zrealizowane zadania, na 

które zostały opracowane projekty, chodzi tutaj o szkoły, ze względu na to, że nie ma 

środków wygospodarowanych w budżecie. Myślę, że gdyby istniała możliwość realizacji 

drobnych zadań w ramach tego projektu, można by te środki doskonale wykorzystać.  

Ja osobiście jestem przeciwny wymianie nawierzchni, żeby z budżetu wydawać 800 tys. zł, 

ponieważ jest cała masa innych ważniejszych potrzeb, związanych z infrastrukturą szkolną, 

na które te pieniądze można byłoby wydać. Oczywiście pod warunkiem, że można to rozbić 

na mniejsze projekty. Boisko, które jest przy szkole w Bilczy jest idealnym boiskiem 

trawistym, na którym wszyscy powinni trenować, wystarczy o nie zadbać. W związku  

z usłyszanym argumentem na posiedzeniu komisji, że należy je wymienić ze względu na zły 

stan boiska, jest dla mnie argumentem nieuzasadnionym, ponieważ za stan boiska odpowiada 

gospodarz, w tym przypadku szkoła. 

Pan Burmistrz – te środki, które uzyskaliśmy na ten cel były maksymalnymi środkami, jakie 

mogliśmy uzyskać. Dlaczego decydujemy się na wymianę nawierzchni na nawierzchnię 

sztuczną, ponieważ rozumiem, że to jest kluczowym pytaniem w tej sprawie, ponieważ 

wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom, głównie rodziców, klubu sportowego MORAVIA, 

którzy od wielu lat zabiegali o to żeby mieć do treningu boisko o sztucznej nawierzchni.  

Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie zbudować boiska ze sztuczną nawierzchnią na 

stadionie MORAVI. Pojawiła się natomiast szansa uzyskania pieniędzy na infrastrukturę 

sportową tzw. infrastrukturę szkolną.  Jedynym miejscem gdzie takie boisko o sztucznej 

nawierzchni można wykonać jest boisko w Bilczy, które zostało wybudowane w  2007 r. 

Podjęcie tej inwestycji jest zgodne z oczekiwaniami całego zespołu szkół w Bilczy. Ponadto 

koszty utrzymania boiska trawiastego są znaczne. Korzystając ze wskazówek trenerów 

uznano, że boisko ze sztuczną nawierzchnią jest potrzebne. Będzie ono miało wymiary 

odpowiednie do przeprowadzenia rozgrywek sportowych w tych najmłodszych grupach. 

Powstanie w miejscu gdzie istnieje już zaplecze sanitarne. Takie boisko jest nam potrzebne  
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i należało wykorzystać szansę pozyskania pieniędzy na ten cel. Niestety nie było możliwości 

na uzyskanie funduszy na inne zadania sportowe. Na dzień dzisiejszy jest alternatywa – nie 

budujemy boiska o sztucznej nawierzchni i rezygnujemy z środków finansowych albo  

je budujemy. Ostateczna decyzja należy do Radnych Rady Miejskiej. Uważam, że to boisko 

jest potrzebne dla szkoły i dla sportowców. Należy wykorzystać pieniądze na ten cel.  

Radny Robert Żołądek – kiedy był składany wniosek w ramach tego projektu  

o dofinansowanie? 

Pan Marcin Dziewięcki – aby złożyć wniosek należy najpierw zacząć od przygotowania 

studium wykonalności. Prace związane z przygotowaniem tego projektu zostały rozpoczęte  

w  połowie 2018 r. 

Radny Robert Żołądek – dlaczego gdy dyskutowaliśmy nad budżetem na posiedzeniach 

komisji stałych, ten temat nie został podjęty, z tego tytułu że na to zadanie przekazujemy tak 

dużą kwotę. Ponadto nie wiemy ile wydamy na to zadanie, ponieważ cały proces przetargów  

i itd. będzie decydował o tym wszystkim. Czemu my, jako radni musimy o tym rozmawiać  

w trakcie roku, gdy mamy do czynienia z tak poważnym zadaniem. Oczywiście jeżeli chodzi 

o otrzymane promesy na drogi, to jak najbardziej rozumiem konieczność zmian budżetu. 

Jeżeli chodzi o projekt boiska, to ta dyskusja mogła się zamknąć na początku roku 

Pan Burmistrz – w mojej ocenie idea i pomysł podjęcia tego zadania pojawiły się wcześniej. 

Oczywiście zmiany w budżecie z tego powodu muszą nastąpić. Nie łatwo jest uzyskać 

dofinansowanie na tego typu zadanie. Nie za bardzo rozumiem Radnego Roberta Żołądka. 

Pan Radny podejmie suwerenną decyzje, jeżeli nie zgadza się z tym, to zagłosuje przeciw,  

a pozostali  Radni rozstrzygną tę sprawę. To by nic nie zmieniło, czy byśmy dyskutowali 

później czy wcześniej, innej możliwości lokalizacji takiego boiska nie było w tych wymiarach 

o sztucznej nawierzchni, tylko i wyłącznie w Bilczy. Tutaj decyzja należy do Państwa.  

Nad tym należy się skoncentrować, czy jesteśmy za, czy jesteśmy przeciw. Ja wyraziłem już 

w tym zakresie swoją opinie, że jest to boisko potrzebne. Jeżeli tego nie zrobimy, to stracimy 

te określone pieniądze. Dyskusja wcześniejsza w tym temacie nie wiele by wprowadziła, 

ponieważ alternatywy w tym temacie innej nie ma. 

Przewodniczący Rady zamkną dyskusję w tym temacie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2019 – 2025. Za głosowało 9 radnych, przeciw 2 radnych, 

wstrzymał się od głosu 1 radny. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  
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Wyniki imienne:  

ZA (9)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Ryszard Znój,  

PRZECIW (2) 

Alicja Jamorska-Kurek, Dorota Pietrzyk, 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Robert Żołądek 

NIEOBECNI (3)  

Wiesław Frankowicz, Michał Jędrzejczyk, Marcin Piecyk 

Uchwała Nr IX/62/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2019 – 2025 została podjęta. Uchwała Nr IX/62/19 stanowi załącznik  

do protokołu. 

Ad.5 

 Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta  

i Gminy na 2019 rok. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały został 

przeanalizowany i poddany dyskusji w czasie posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  

w Morawicy. Przewodniczący otworzył dyskusje w tym temacie. Nie podjęto dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 9 radnych, przeciw 2 radnych, wstrzymał się od 

głosu 1 radny. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  

Wyniki imienne:  

ZA (9)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Ryszard Znój,  

PRZECIW (2) 

Alicja Jamorska-Kurek, Dorota Pietrzyk, 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Robert Żołądek 

NIEOBECNI (3)  

Wiesław Frankowicz, Michał Jędrzejczyk, Marcin Piecyk 

Uchwała Nr IX/63/19 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2019 rok została podjęta. 

Uchwała Nr IX/63/19 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.6 

 Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego spraw różnych. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat spraw różnych. W dyskusji udział wzięli: 

Radny Leszek Cygan – poprosił o przygotowanie sprawozdania na temat szkód 

spowodowanych w czasie występowania złych warunków atmosferycznych na terenie Miasta 

i Gminy Morawica, aby poznać skutki tych ulewnych deszczy oraz jak wygląda sytuacja  

z usuwaniem tych szkód, a także jakie przewidujemy rozwiązanie aby zapobiegać tego typu 

zjawiskom, głównie chodzi o podtopienia. Ponadto wnioskuje o dokonanie generalnego 

przeglądu wszystkich cieków wodnych, przepustów i itd. 

Radny Łukasz Wojda – czy otrzymamy jeszcze promesy na budowę dróg? Należałoby ustalić 

z Powiatem kwestie oczyszczenia dróg po ostatnich ulewach, ponieważ ostatnio zgłaszałem 

do Powiatu, aby oczyścić drogę, bo deszcz naniósł na nią piach, żwir, a jest to droga 

powiatowa, a oni kierują mnie do Gminy ponieważ ten piach i żwir pochodzi z drogi gminnej. 

Sołtys wsi Brudzów Pani Anna Buras-Kruk – w sprawie przerw w dostawach prądu,  

ze względu na brak drugiej fazy. Mieszkańcy zgłaszaj ten problem do Kielc, a Kielce odsyłają 

do Gminy. Proszę o interwencję w tej sprawie. 

Pan Burmistrz – za dostawę prądu odpowiadają Zakłady Energetyczne, które mają zawarte 

umowy z odbiorcami energii elektrycznej i mają obowiązek dostarczyć energię elektryczną  

o określonych parametrach i określonych ilościach faz. Gmina nie ma nic wspólnego  

z działaniem faz. Interweniuje się w Zakładzie Energetycznym w sytuacjach przerw  

w dostawie prądu. My oczywiście zwrócimy się z zapytaniem, kto takich niedorzecznych 

informacji udziela, bardzo pomocne będzie podanie imienia i nazwiska osoby udzielającej 

takich informacji. Pozostałe wnioski zostały przyjęte do realizacji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawiciele Rady Powiatu są zapraszani na sesje 

Rady Miejskiej w Morawicy.  

Radny Robert Żołądek – w sprawie częstych podtopień ul. Diamentowej w Morawicy – 

problem znany i trwa od kilkunastu lat - ze względu na wadliwie działającą przepompownie, 

która w momencie dużych opadów deszczu powinna odbierać nadmiar wody. Jedyną osobą 

zajmującą się naprawą tej przepompowni, umie ją obsługiwać jest Pan Tomasz D., który aby 

uniknąć zalania swojej posesji za każdym razem w czasie ulewnych deszczy, osobiście jedzie 

na miejsce, nawet otrzymał już klucze od ZGK, po to aby włączyć pompę, która się nie 

załącza. W związku z powyższym należy ten problem rozwiązać. Ten Pan będzie się 

zajmował tym do czasu, gdy ubezpieczy dom. Przypuszczam, że gdy go zaleje woda, złoży do 

nas wniosek o odszkodowanie. Poruszył kwestię odpowiedzi Burmistrza Miasta i Gminy na 
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złożoną przez siebie interpelację, która została potraktowana jako wniosek i nie zamieszczono 

jej na stronie BIP w sprawie terenu wokół zalewu w Morawicy, pomimo że Pani Sekretarz 

uznała ją za interpelację.  Sprawa dotyczy postawienia ławek wzdłuż alejki na ziemi,  

a lepszym rozwiązaniem jest postawienie ich i zamocowanie na betonowej płycie.  

W odpowiedzi na wniosek (a była to interpelacja) otrzymał informację o zamontowaniu 

ławek w tym miejscu zgodnie z dokumentacją projektową. Ewentualne wykonanie kostki 

brukowej pod każdą z ławek wymaga przeznaczenia na ten cel dodatkowych środków, które 

nie są przewidziane w budżecie na bieżący rok. Radny zaprasza Pana Burmistrza, aby 

zobaczył jak ten teren wygląda po wykoszeniu przez niego i Radnego Bartosza Kruka i jaka 

jest skala problemu. Złożę w tej sprawie wniosek o przeznaczenie z budżetu pieniędzy – 

kwoty 4 000,00 zł – 5 000,00 zł na zakup betonowych płyt, które mogą zostać wykonane 

przez tutejszego przedsiębiorcę, o wymiarze 2,20 m x 1,20 m o grubości 7,00 cm zbrojona, 

które zostałyby zamontowane pod ławkami wokół zalewu. W ten sposób zostanie rozwiązany 

problem estetyczny, jak i związany z wykaszaniem terenu w tym miejscu. Proszę o zgodę na 

przeznaczenie środków na ten cel. Ponadto po przeprowadzonych rozmowach z osobami 

zainteresowanymi tym tematem, wielu mieszkańców pomoże społecznie przy ich 

montowaniu. Możemy to zrobić przy niewielkim koszcie wspólnie z ZGK, abyśmy to 

zamontowali, nie wymaga to żadnych projektów ani pozwoleń. 

Pan Burmistrz – w wielu miejscach brakuje ławek i należałoby je zamontować i to należy 

uczynić jako priorytet. Natomiast te alejki, lokalizacja i ustawienie ławek w taki sposób one 

wynikają z dokumentacji, co jasno było napisane w odpowiedzi. Jest to projekt 

dofinansowany z funduszy unijnych, jest trwałość projektu. My to zbadamy czy istnieje 

możliwość dokonywania jakichkolwiek poprawek. Jak najbardziej jeśli chodzi o kwestie 

estetyczny, to pojawia się problem wykoszenia pod tymi ławkami, ale następuje 

systematyczne wykaszanie terenu w tym miejscu. Nie uważam, aby wszystko betonować,  

a tym bardziej w takim miejscu zielonym w jakim znajduje się zalew. Oczywiście w tej 

sprawie poglądy mogą być różne. Przeanalizujemy tą sprawę.   

Radny Robert Żołądek – nie chce betonować całego miejsca, tylko niewielki fragment pod 

ławkami. Pytam czy można zastosować takie rozwiązanie zgodnie z projektem? 

Radna Dorota Pietrzyk – problem wody stojącej na zbiegu ulic Glinianej – Słonecznej – 

Pagóry w Lisowie, w jaki sposób można rozwiązać ten problem i w jakim czasie? 

Pan Burmistrz – gdy mieszkańcy Gminy zgłaszają występowanie podtopień, prosimy aby 

radni, sołtysi z danej miejscowości, ze względu na znajomość terenu pomagali nam  
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i podpowiadali jakie rozwiązanie należy zastosować. Czekamy na propozycje rozwiązania 

tego problemu, a my postaramy się to rozwiązanie zrealizować pod kątem finansowym. 

Rady Ryszard Znój – jeśli chodzi o środki na utrzymanie terenów zielonych, można  

je przeznaczyć z funduszu sołeckiego. Wiele sołectw korzysta z tej możliwości i część 

pieniędzy z funduszy przeznacza właśnie na dbanie o tereny zielone. 

Sołtys Wsi Podwole Pani Teresa Górecka – problem podtopień, ze względu na usytuowanie 

miejscowości Podwole, wszystkie wody z Brzeziny spływają w to miejsce. Była Pani Sołtys 

wielokrotnie zgłaszała ten problem i prosiła o pogłębienie rowów. Po stronie północnej 

zostały one pogłębione. Niestety pozostaje problem od strony Brzezin, gdzie mieszkańcy nie 

wyrażają zgody aby na ich działkach również pogłębić rowy. Wiem, że planowana 

rozbudowa drogi zakłada poszerzenie pasa drogowego, ale czy istnieje możliwość 

jednocześnie na pogłębienie rowów od strony południowej i udrożnienie przepustów? 

Pan Burmistrz – dziękuje za poruszenie tej kwestii. Jest przygotowywany projekt remontu tej 

drogi. Na bazie tej dokumentacji mam nadzieje, że uda nam się wykonać i pogłębić rowy po 

obu stronach i udrożnić przepusty. Rozwiązanie tej kwestii nastąpiłoby szybciej, ale głównym 

problem jest wąski pas drogowy. Postaramy się rozwiązać ten problem. 

Radny Robert Żołądek – prosi o przedstawienie prezentacji w gronie osób najbardziej 

zainteresowanych: Radnych z Morawicy, kierowników jednostek, Sołtysa Morawicy, 

dotyczącej termomodernizacji budynku zespołu szkół placówek oświatowych w Morawicy 

oraz budowy żłobka w Morawicy – składająca się z założeń projektów, składu wydatków. 

Bardzo proszę o takie spotkanie. 

Pan Burmistrz – jak najbardziej, zawsze można umówić się na spotkanie i w gronie osób 

zainteresowanych tą sprawą przekaże te informacje. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję. 

Ad. 7 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan 

Bartosz Kruk zakończył obrady IX sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokolant: Małgorzata Orlińska 


